
Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 16» 

(МБОУ «СШ № 16») 

385003,  Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Кирова, 130 тел.: (8772) 52-10-06, e-mail: ostrovv16@yandex.ru 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.09.2021 №  105-А  

 
Об организации работы  

по формированию функциональной грамотности обучающихся  

 

         На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-

1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в целях формирования   

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СШ № 16» 
 

приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2022 учебный год (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности   обучающихся Енамукову С.Ю., заместителя директора по методической 

работе.  

3. Енамуковой С.Ю.: 

3.1. ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся педагогов школы;  

3.2. осуществлять контроль по выполнению всех мероприятий Плана. 

4. Шляховой Л.А., администратору сайта школы, опубликовать настоящий приказ на 

школьном сайте.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                           Г.А. Шатилова 

 

 

Ознакомлены: 

Енамукова С.Ю.  

Шляхова Л.А.



 


		Шатилова Галина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




